PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 884/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 11 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimentonº 875/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 6935/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:wwwvalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

CI nº 531/2021-SAS 1/2

Valinhos, 07 de junho de 2021.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI

Ref.: Requerimento nº 875/2021 de autoria do nobre Vereador Gabriel Bueno —

(proc. nº 6.9351/2021 — CI nº 1056-A/2021 — DTL/SAJ)).

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobreVereador

temos a informar que:

1. Está na programação a volta do uso de pedalinhos na Lagoa do CLT ao término

das fases mais restritivas da pandemia (laranja e vermelha)?

R: Prejudicada.

2. Se sim, quais as medidas e compras necessárias e qual o prazo para efetivação,
passada a fase restritiva?

R: Prejudicada.

3. Se não, por que?

R: Prejudicada.

4. Está na programaçãoavolta do Programa de Pesca para os Idosos na Lagoa do CLT

ao término das fases mais restritivas (Laranja e vermelha)?

passa a fase restritiva?

R: Esta Secretaria estará estudando junto ao DAEV e Secretaria de obras quais as

adequações necessárias para retomada das atividades com segurança para os idosos
no espaço. Além disso, iniciaremos uma atualização cadastral dos idosos já inscritos no
Programa.

as”

PREFEITURA DE
VALINHOS

CI nº 531/2021-SAS 212

6. Se não, por que?

R: Prejudicada.

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

Peircee
TATHIANE BOLDARINI DE CAMARGO

Secretaria de Assistência Social
Secretária

. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

SECRETARIADE ESPORTES E LAZER
Ci nº:208/2021 - SEL
Da - Secretaria de Esportes e Lazer.

Para - DepartamentoTécnicoLegislativo.

Assunto- Resposta CI nº 1056/2021 — DTL/SAJI

A Secretariade Esportee Lazer, em respeito ao Requerimentode nº

875/2021 do ilustre Vereador Gabriel Bueno, por seu secretário abaixo assinado responde ao
questionamento:

1) Sim.

2) Será elaborado Acordo de Cooperação para oferta da
atividade;

3) Não se aplica.

4) O programa de pesca para idoso Peixe & Cia, era

desenvolvido pela SAS em parceria com DAEV, juntamentecom Associaçãoda 3º Idade naLagoa
do Parque dos Lagos.

5) Não se aplica.

. 6) Não se aplica.

Valinhos, 27 de maio de 2021.
Secretário

Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pg. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

E-mail: esportesOvalinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030